
令和６年４月吉日 

関 係 各 位 

介護老人保健施設 エル・クォール平和 

 施設長  堀江俊文 

面会制限緩和のお知らせ 
  

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

2023 年 3 月より厚生労働省の通知があり、徐々に制限緩和され、世の中は新型コロナウイルス発生

前の状態となりました。しかしながら、高齢者施設や医療機関では、今も尚クラスターが発生しているの

も事実ですが、長期間にわたる制限の中、ご家族を始め関係者の皆様には、ご理解とご協力を頂き感

謝しております。 

 さて、当施設で少しでもご利用者様とご家族様の交流の機会が増やし、大切な時間を過ごして頂きた

いと願い、４月以降の面会について、下記のよう変更いたします。 

 

「新たな面会方法」 

➢ 直接、療養室（お部屋又はフロア内）での面会を可能といたします。 

★ １Ｆ面会 ： 呼び出しブザーを２回鳴らしドア前にてお待ち下さい。 

★ ２Ｆ面会 ： ２Ｆサービスステーションに必ずお声かけ下さい。 

             1F、2F ともに、各フロアで面会簿への記入をお願いいたします。 

➢ 面会時間（日・祝日を含む全曜日の対応が可能です。） 

午前１０：００～１１：３０ ／ 午後１４：００～１６：００  とさせて頂きます。（左記以外は、応相談） 

➢ 入館時の検温、健康チェック表、面会名簿の記入をお願い致します。 

➢ 感冒症状や発熱している方は、今まで通り面会をお断りさせて頂きます。 

（面会後、発熱、体調不良、新型コロナウイルス感染判明等の場合は、必ずご一報ください。） 

➢ サージカルマスク着用 継続します。（飲食は原則禁止） 

➢ 面会時間 約３０分程度 

（人数、年齢制限はなし。多人数の場合は時間をずらして頂くことがあります。） 

 

 

尚、施設内で感染者が発生した場合などは、面会制限させて頂く事がありますので、ご理解の程、 

宜しくお願い申し上げます。ご不明な点がございましたら、遠慮なくお問合せください。 

 

【お問い合わせ先】 

地域医療連携課 支援相談員 

011-667-8111（代表） 


